
Petrovické prázdniny 
Příloha pro děti, ale i dospěláky, co si rádi hrají, kreslí, luští a zkouší nové věci 

 

Malá letní fotosoutěž! 

o NEJ fotku na téma 

„„33PP““  ––  PPEETTRROOVVIICCKKÁÁ  PPRRÁÁZZDDNNIINNOOVVÁÁ  PPOOHHOODDAA  

POZOR – VYLETÍ BONBON!  

Zatím nikdo nenašel odvahu – tak to zkuste, buďte první  
a za odvahu dostanete sladkou odměnu!  

Obrázky posílejte mailem na adresu petrovicky.zpravodaj@centrum.cz – jako vzpomínka  
na prázdniny mohou vyjít v zářijovém čísle zpravodaje. 

 

 

Hlavolamy 
 
 

Čas o prázdninách letí jako splašený. 
Zkuste se nad ciferníkem hodin zamyslet 
trošku jinak. Rozdělte ho dvěma rovnými 

čarami na tři stejné části tak, aby součet 
čísel v každé části byl stejný. 

 

 

Na pastvině se pasou krávy, telata i jeden 
rozdováděný býk. 

Předělte 3 rovnými čarami pastvinu tak, 
aby každý z nich měl vlastní ohradu. 

 
 
 

 
 

 



TANGRAM 

Tangram je nejstarší známý mechanický hlavolam. Pochází ze staré Číny, kde jej děti i dospělí 
hrají již několik tisíc let. Začátkem 19. století se tato hra rozšířila v Severní Americe a v 
Evropě. Prý ji hrával i Napoleon. Velkou oblibu hra opět získala během první světové války, kdy 
se hrála na obou stranách fronty, často i v zákopech, někdy pod názvem „Sphinx“. 

Tangram je vlastně čtverec, rozdělený na sedm částí, z nichž lze sestavovat různé 
geometrické obrazce, předměty, zvířata i lidské postavy. Cílem hádanky je vytvořit určitý 
tvar pomocí všech sedmi kusů, které nesmí překrývat. Tangram si vystřihněte a rozstříhejte 
na jednotlivé části. Můžete si je i různě vybarvit. Pak zkuste složit obrazce uvedené jako 
příklady, nebo nějaké svoje vlastní… 
 

 
 

 


